
Býšovec
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Bystřice nad Pernštejnem GPS souřadnice: 49.475208N, 16.289298E

Nadmořská výška: 363 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 4 ha

Počet obyvatel: 177 PSČ: 593 01

Adresa URL: www.bysovec.cz

Současnost obce Býšovec
V obci Býšovec je základní občanská vybavenost, do škol a zaměstnání musí obyvatelé dojíždět. Pro
využití volného času je v obci k dispozici fotbalové hřiště a bylo vybudováno nové dětské hřiště.
Je zde broková střelnice, kterou provozuje místní myslivecké sdružení.
V obci Býšovec funguje sbor dobrovolných hasičů, který se spolu s obcí podílí na pořádání
kulturních akcí. Kromě protipožární prevence a požárního sportu pořádají mladší členové sboru
pod jeho hlavičkou již tradiční turnaje v nohejbalu. Také spoustu kulturních akcí pořádá Klub seniorů ve
Smrčku.
Nejvýznamějšími kulturními akcemi v obci Býšovec jsou v říjnu konané Smrčkovské minihody a
následující listopadové  Martinské minihody v    Býšovci.
Sociální zázemí, dopravní obslužnost, obdělávání pozemků apod. ve Smrčku je stejné jako v
Býšovci. Bylo zde vybudováno pěkné hřiště na volejbal, které spravuje TJ Smrček. V současné době
se členové přeorientovali na soutěže v nohejbalu. V této části obce vyvíjí činnost také dva
chovatelé koní, kteří případným zájemcům umožní vyjížďku na těchto ušlechtilých
zvířatech.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/988/bysovec/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:57:28


